УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от    24.04.2014 №   293

г. Ленинск-Кузнецкий

О подготовке к введению федерально-

го государственного образовательного

стандарта дошкольного образования

В целях совершенствования организации образовательного процесса в дошколь-

ных образовательных организациях в рамках введения федеральных государственных

образовательных стандартов дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании приказа департамента образования и науки Кемеровской области

от 19.03.2014 № 561 утвердить в качестве областных базовых площадок для пилотной

апробации введения федеральных государственных образовательных стандартов до-

школьного образования в 2014-2015 учебном году МАДОУ «Центр развития ребенка –

детский сад № 9», заведующий Т.Г.Измайлова; МБДОУ «Детский сад  № 39», заведую-

щий И.Л.Кутькина.

2. Утвердить дошкольные образовательные организации в качестве городских ба-

зовых площадок МБОУ ДПО «Научно-методический центр» по теме «Введение ФГОС

дошкольного образования» по следующим направлениям:

     Требования к структуре ООП ДО -  МАДОУ «Центр развития ребенка – детский

сад № 51», заведующий Н.С.Попова;

     Требования к условиям реализации ООП ДО - МБДОУ «Детский сад  № 48», заве-

дующий О.А.Чертова;

           Требования к результатам освоения ООП ДО –  МБДОУ «Детский сад  № 40», за-

ведующий Л.Н.Зубрикова.

3. МБОУ ДПО «Научно-методический центр», директор Г.Н.Попова:

    обеспечить организационно-методическую поддержку муниципальным дошколь-

ным образовательным учреждениям в организации деятельности по выбранному

направлению по теме «Введение ФГОС ДО»;

 2

    сформировать  творческие рабочие группы, в рамках  введения ФГОС ДО;

    провести серию рабочих семинаров для разных категорий педагогических работ-

ников в 2014-2016 учебном году.

      4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управ-

ления образования А.А.Калмыкову.

Начальник управления

        образования                                                                                                   О.Г.Петрова